Ejusdem eadem Latinè, per Janum Cornarium Medicum versâ, atque Basileæ (a) excusa; quibus accessit ejusdem Epiphaniï Historia de prophetarum vitâ & interitu, Latinè, Albano Torino interprete (b); & ejusdem Epistola ad Joannem Constantinopolitanum Episcopum, Latinè, D. Hieronymo interprete: *sub signo hominis sylvestris, viâ ad D. Jacobum.* (c) fol. *Absolutum est hoc insigne opus Mense Martio.*

Paris.

1544.

D. Basiliï magni de instituendâ studiorum ratione, & quæ utilitas capi queat ex Gentilium librorum lectione, oratio parænetica ad nepotes suos; locis quamplurimis è Græco restitutis, ab aliis partim corruptis, partim omiffis; Latinè: *apud Matthæum Davidem è regione gymnasii ab Ave Mariâ.* (d) 8. Mense Augusto.

Paris.

1544.

D.

(a) Anno 1543. fol. edente Oporino. Consule Fabric. Bibliothec. Græc. Lib. V. cap. 11. pag. 418.

(b) Prodiit Græcè & Latinè apud Andr. Cratandrum. Basileæ. 1529. 4.

(c) D. Joanni Fridericho Saxonie Duci &c. Janus Cornarius Medicus Physicus. Francoforden. S. D. *Quum Deus ita voluerit, ut jam biennium D. Basilium Latinis hominibus legendum converterim, & intra unius anni spatium totum opus absolverim, trium usus exemplarium collatione &c. insignem item Theologum Epiphanium aggressus, etiam ipsum in Latinam linguam transuli. — propter operis raritatem, quod in hunc diem neque Græcè neque Latinè typis excusum est. &c. Unicum exemplar secuti, quod potuimus, præstitimus, ut Epiphanius Latinè legatur. &c. Philippus Melanchthon, quo & præceptore & amico per multos jam annos usus sum, opus hoc [Epiphaniï de Hæresibus] ita probavit, ut id primum à Joanne Langio Erfordiensis impetrârit. Deinde ad industrium virum Ioannem Oporinum utrâque linguâ Professorem clarum miserit, quod illius & Roberti Chimerini industrii typographi operâ Græcè ederetur. At hi ambo ut meliùs de Latinâ*

*linguâ & de studiosis Græca non assequentibus mererentur, persuaserunt mihi, ut post Basiliï conversionem à me factam etiam hoc Epiphaniï opus aggressus sim, & intra novum mensem in Latinam linguam transtulerim. Atque hoc extra professionis Medicæ, in quâ jam per viginti annos versor, rationem. &c. Hæc omnia recensenda putavi, ut declarem, quàm vellem omnino Celsitudine tuâ dignum hoc opus videri, quod post inscriptum eidem C. T. Græcum * Dioscoridem, post tredecim jam annorum tempus tandem C. T. offerre statui. Non quòd nihil interim sit à me editum: sed quòd quum multa à nobis sint è Græcis ad Latinos conversa, quàm multa nemo unus ab hominum memoria in Latinam linguam de Græcis transtulit, atque hæc è diversis doctrinarum generibus, Philosophiâ, Physiçâ, Medicinâ, ac Theologiâ, nullum opus equè C. T. decere visum est, velut hoc Epiphaniï scriptum. Quum enim acerrimus sis in opprimendis recens enatis hæresibus &c. Francofordæ ad Mœnum. Calen. Novem. M. D. XLIIII.*

(d) Hæc editio diversa est ab illâ quæ in 8 1543. Parisiis prodiit apud Ludovicum Grandinum juxta D. Stephanum Montanum

* Dioscorid. Græc. apud Jo. Bebelium, Basil. 1529. 9. curâ Jani Cornarii. Fabric. Biblioth. Græc. lib. 4. cap. 3. pag. 96.

D. Hilarii Pictavorum Episcopi Lucubrations: *ex officinâ Carolæ Guillard.* (a) fol. . . . Paris. 1544.

D. Clementis Opera, quæ ad hunc usque diem extare comperta sunt; scil. Recognitionum libri decem, & quinque Epistolæ, interprete Rufino Torano Aquileiense; item Canones Apostolorum, Græcè, cum duabus Latinis versionibus, alterâ Gregorii Haloandri; item selectissimæ vetustissimorum præfulum Epistolæ ad fidem veterum exemplarium Victorinorum restitutæ: *apud Ioannem Roigny; excudebat Carolæ Guillard.* (b) fol. . . . Paris. 1544.

Eusebii Præparatio Evangelica, Græcè: *ex officinâ Roberti Stephani.* fol. . . . Paris. 1544.
Ejusdem

tanum in Signo galli, è regione gymnasii de l'Ave Maria. At Matthæus David suæ editioni præfixit idem insigne, idemque lemma typographicum, quod Ludovicus Grandinus; situ tamen tum hujus, tum illius nonnihil mutato.

(e) Hanc editionem rariùs obviam esse observat clariss. Fabricius in Biblioth. Latin. Vol. 3. pag. 414. Hanc curavit Ludovicus Miræus, in cujus ad Michaellem Scutarium Epistola leguntur hæc: *affirmare tibi posse videor elaborasse me magno opere, ut hic noster Hilarius omnium, qui hætenus typis excusi sunt, emaculatissimus prodiret collatis multis variisque exemplaribus manuscriptis (quibus plus autoritatis ob antiquitatem, an fidei ob sinceram præscamque illam scribendi rationem passim & constanter observatam inesse tu dubites) præterquam quod librariorum vulnera sexcenta, que fuerant ab Erasmo curata, sed que recrudescere posse viderentur, novâ iterum seu cicatrice aut splenio contexuimus. Adhæc librum de essentiâ Patris & Filii adversus hæreticos, quem nobis suppeditavit illa instruit. vetustissimâque D. Victoris ad muros Parisien Bibliotheca, jam primùm typis excusum attexuimus. Huic successerunt ejusdem Hilarii ad D. Augustinum Epistola dua; altera de reliquiis Pelagianæ hæreseos; altera de aliquot questionibus. Item carmen in Genesim, quanquam nonnullis locis depravatam non potuerimus re-*

stituere, quoniam unicum nobis erat exemplar. Neque verò integram auctoris hujus restitutionem spondemus; id quod & singularis ac divina propè mentis, nedum nostri inexhausti laboris est. Hoc sanè tantùm à monachis, canonicis collegiatis, cœnobiis, quorum peculiare munus est juvare rem Ecclesiasticam, quibusque instructissima omne genus autorum Bibliotheca à majoribus suis relicta sunt, postulamus, ut si qui integriora exemplaria apud se, cum tineis, blattis, situ, squalore neglecta delitescant, prodant. &c.